
1111 11 111 I 1 MI
A400P0 1 J7VRGSMLOUVA O DÍLO

na provedení oprav prehledových radiolokátorů RL - 4AS

Č. 145210197

II

Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

se sídlem kanceláře:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce pověřený ve

Zástupce pověřený ve

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odboru vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

ELDIS Pardubice s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 524
se sídlem: Dělnická 469, 530 03 Pardubice
zastoupena: Ing. Petrem Krejcarem, jednatelem

Ing. Zbyňkem Sirůčkem, jednatelem
IČO: 15050742
DIČ: CZ15050742
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice
číslo účtu:
kontaktní osoby:

Adresa pro doručová
ELDIS Pardubice, s.r.o.
Dělnická 469
530 03 Pardubice

zastoupena: JUDr. Jitkou NALEVAJKOVOU, ředitelkou odboru vyzbrojování vzdušných
sil Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 00 Praha 1

na straně druhé
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vzdušných sil

právník: Mgr. Jan KOLAFA
datum:

pod



uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ") tuto smlouvu o dílo na provádění nálezových a servisních oprav přehledových
radiolokátorů RL - 4AS (dále jen „smlouva").

Čl. 1
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je prodloužení životnosti letištních radiolokátorů RL-4AS blíže specifikovaných
v čl. 2 odst. 1 písm. a) této smlouvy v letech 2015 -2018, které jsou používány pro potřeby zabezpečení
nepřetržitého přehledu o vzdušné situaci nad územím ČR v rámci NAT1NAMDS NATO. Tyto
přehledové radiolokátory jsou zasazeny v nepřetržitém 24 hodinovém provozu.

ČI. 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek:

a) zhotovitele provést pro objednatele servisní a nálezové opravy 7 souprav přehledových
radiolokátorů RL-4A5 Vzdušných sil AČR (dále jen „RL technika") v souladu s platnou
technickou dokumentací výrobce přehledových radiolokátorů RL-4AS a platných technických
podmínek č. TP-1002G—Y9015-08 a technologií oprav RL techniky stanovenou zhotovitelem
certifikovaným k této činnosti v rozsahu:

• nálezové opravy RL techniky (dále jen „NO"),
• servisní opravy RL techniky (dále jen „SO"),
• servisní opravy všech podsystémů, příslušenství a částí RL techniky,
• dodávek náhradních dílů použitých pro servisní a nálezové opravy RL techniky,
• doplňování provozní technické dokumentace RL techniky,

(dále jen „dílo").

b) objednatele za řádně a včas provedené dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo
dle čl. 3 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na poskytování díla postupným dílčím piněním, kterým se rozumí
oprava RL techniky v rozsahu a termínech podle jednotlivých požadavkových listů k provedení
dílčího pinění (dále jen „požadaykový list") dle přílohy. č. 3 této smlouvy (dále jen „dílčí pinění")
schválených oběma smluvními stranami.

Čl. 3
Cena za dílo

1. Cena za spinění závazků zhotovitele dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této smlouvy je sjednána dohodou
smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Celková maximální cena za pinění dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této smlouvy za celou dobu pinění
včetně 21% DPH činí:

57 440 000,00Kč včetně DPH
(slovy: padesátsedmmilionůčtyřistačtyřicettisickorun českých),

cena bez DPH činí 47 471 074,38 Kč
(slovy: čtyřicetsedmmilionůčtyřistasedmdesátjedentisícsedmdesátětyři koruny české 38 haléřů),

DPH ve výši 21 % činí 9 968 925,62 Kč
(slovy: devětmilionůdevětsetšedesátosmtisícdevětsetdvacetpět korun českých 62 haléře).

3. Smluvní strany se dohodly na nákladovém způsobu tvorby ceny dílčího pinění za použití
schválených cen výkonů a ostatních nákladů pro tvorbu ceny dílčího pinění uvedených v příloze
č. 1 „Cenová kalkulace nálezové a servisní opravy 1 spr. přehledového radiolokátoru <C

(dále jen „příloha č. 1") smlouvy, která je její nedílnou součástí.
ekce vyzbrojování a akvizic MO

2
Jelbor vzdušných sil

irávnik: Mgr. Jan KOLAFA

Jatum: 24 -04- 7015



4. Rozpis finančních prostředků pro provádění:

a) nálezovych oprav v období let 2015 — 2018:

Rok pinění Maximální finanční objem včetně DPH v Kč
2015 12 360 000,00
2016 12 360 000,00
2017 12 360 000,00
2018 12 360 000,00

Celkem 49 440 000,00
b) servisních oprav v období let 2015 — 2018:

Rok pinění Maximální finanční objem včetně DPH v Kč
2015 2 000 000,00
2016 2 000 000,00
2017 2 000 000,00
2018 2 000 000,00

Celkem 8 000 000,00

5. Ceny jednotlivých dílčích pinění specifikovaných v čl. 2 odst. 1 písm. a) smlouvy budou
zhotovitelem stanoveny na základě cenové kalkulace, jejíž vzor je uveden v příloze č. 6 smlouvy
„Cenová kalkulace servisního zásahu / nálezové opravy" (dále jen „cenová kalkulace"). Celková
cena NO nesmí překročit celkovou cenu dle tabulky č. 1 přílohy č. 1 této smlouvy.

6. V ceně za jednotlivá dílčí pinění jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s piněním díla (např.
provedení zaškolení v rámci prováděného díla, diagnostika, dodání nové technické dokumentace,
kontrolní měření atd.) a je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné překročit.

7. K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů
ke dni zdanitelného pinění.

8. Cenová kalkulace dle přílohy č. 6 této smlouvy (celková cena NO nesmí překročit celkovou cenu
dle tabulky č. 1 přílohy č. 1 této smlouvy).

9. Ceny náhradních dílů (materiálu) použitých k dílčímu pinění je zhotovitel povinen kalkulovat
a objednateli náhradní díly (materiál) účtovat v cenách v místě a čase obvyklých s tím,
že celkově za dobu pinění smlouvy a v jednotlivých letech pinění nesmí být překročena cena
za dílo podle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí znění § 12 odst. 5 zákona
č.219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů, tedy, že v případě, kdy cena náhradních dílů (materiálu) bude vyšší než cena
obvyklá podle § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
tj. cena tvořená kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku,
je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny
vyšší než obvyklé nevzniká zhotoviteli nárok.

10. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci fakturovaných
cen (mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady aj.), vzniklé v období od zahájení
pinění smlouvy do doby jednoho roku po ukončení pinění smlouvy, uložené u zhotovitele, a to v
době od zahájení pinění smlouvy do doby jednoho roku po ukončení pinění smlouvy. Předložení
podkladové dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá objednatel a zhotovitel ve lhůtě 14
kalendářních dnů od obdržení výzvy předloží požadovanou dokumentaci ke kontrole.

ČI. 4
Místo a doba pinění

Místem pinění je sídlo zhotovitele díla: ELDIS Pardubice s.r.o., Dělnická 469, 530 03 P1.
3ekce vyzbrojování a akvizic MO
)dbor vzdušných sil

Jrávnik: Mgr. Jan KOLAFA
datu

3



2. Dílčí pinění bude poskytováno na místech dle tabulky uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy
v termínech požadovaných zástupcem objednatele a potvrzených zhotovitelem.

3. Zhotovitel zahájí provádění díla den následující po podpisu této smlouvy a ukončí nejpozději
30. listopadu 2018 včetně. Opravy RL techniky budou piněny v termínech vzájemně
odsouhlasených v příslušných požadavkových listech. Termíny pinění nálezové opravy
uvedené v požadavkových listech budou stanoveny v souladu s čl. 4 odst. 5 smlouvy.

4. Dílčí pinění se považuje za ukončené, je-li provedeno řádně, včas a bez vad dle platné
technické dokumentace výrobce techniky. Dnem spinění dílčího pinění se rozumí den podpisu
„Předávacího protokolu o provedení dílčího pinění" (dále jen „protokol"), který tvoří přílohu
Č. 5 této smlouvy.

5. Seznam techniky pro provádění nálezových oprav:

P.č. Dislokace Typ Výrobní
číslo

Termín převzetí
do opravy

Termín ukončení
opravy od převzetí

1. VÚ 6950 Č. Budějovice RL-4AS 53-215 2015 2 měsíce
2. VÚ 6950 Pomezí RL-4AS OY-212 2015 2 měsíce
3. VÚ 6950 Sokolnice RL-4AS OY-214 2015 2 měsíce
4. VÚ 6950 Nepolisy RL-4AS KZ-203 2016 2 měsíce
5. VÚ 6950 Stará Ves RL-4AS OZ-125 2016 2 měsíce
6 VÚ 6950 Planá RL-4A5 OX-211 2016 2 měsíce
7. VŮ 6950 Č. Budějovice RL-4AS 53-215 2017 2 měsíce
8. VÚ 6950 Sokolnice RL-4A5 OY-214 2017 2 měsíce
9. VÚ 6950 Hrušovany RL-4A5 OX-210 2017 2 měsíce
10. VÚ 6950 Stará Ves RL-4A5 OZ-125 2018 2 měsíce
11. VÚ 6950 Pomezí RL-4A5 OY-212 2018 2 měsíce
12. VÚ 6950 Planá RL-4AS OX-211 2018 2 měsíce

ČI. 5
Podmínky pinění

I. Za objednatele jsou oprávnění vyžadovat dílčí pinění předmětu smlouvy vypiněným
kých, tj. mjr.
ále jen „zástu

„zástupci objednatele"), Vojenský útvar 6950, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav. Kopii potvrzeného požadavkového listu je zhotovitel povinen zaslat rovněž
zástupci objednatele pověřenému ve věcech smluvních, tj. Ing. Jiřímu Furdovi na fax č. 973
218 532.

2. Dílčí pinění bude poskytováno postupně podle jednotlivých požadavkových listů v termínech dle
Čl. 4 odst. 5 potvrzených oběma smluvními stranami. V případě nedodržení stanoveného termínu
dílčího pinění uvedeném v požadavkovém listu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu podle
čl. 11 odst. 1. smlouvy.

a) Potvrzený požadavkový list na NO zašle zhotovitel zástupci objednatele do 5 pracovních
dnů po obdržení tohoto požadavkového listu. Následně zástupce objednatele vyzve
zhotovitele k převzetí RL techniky k provedení dílčího pinění.

b) Potvrzený požadavkový list na SO spolu s předběžnou cenovou kalkulací servisní opravy zašle
zhotovitel zástupci objednatele do 5 pracovních dnů po obdržení tohoto požadavkového listu.
Po odsouhlasení této cenové kalkulace objednatelem, vyzve zástupce objednatele zhotovitele
k převzetí RL techniky k provedení dílčího pinění.

3. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitý telefonicky, faxový nebo elektronický
požadavkových listů a dalších pokynů objednatele definovaných touto smlouvou, a to p

Sekce vyzbrojová ní a akvizic MO
Odbor vzdušných sil 4

orávnik: Mgr. Jan KOL
Jatum: 24 -04- 2
‘nrinir •



denně každý kalendářní den po celou dobu trvání této smlouvy Požadavkové listy budou zástupci
objednatele zasílány na faxové číslo: 466 670 423, mail: servisgeldis.cz a bez zbytečného odkladu
poté bude toto odeslání telefonicky oznámeno servisnímu pracovišti zhotovitele na tel. Č. 466 052
443.

4. V případě, že skutečný rozsah závady nebude umožňovat odstranění závady v předem dohodnuté
lhůtě dílčího pinění, je zhotovitel oprávněn dohodnout se se zástupcem objednatele na náhradním
termínu dílčího pinění. Zhotovitel je povinen prodloužení termínu dílčího pinění řádně odůvodnit.

5. Za stranu objednatele jsou k převzetí dílčího pinění oprávněni zástupci uživatele (držitele techniky)
jednotlivých vojenských útvarů uvedení níže (dále jen „přejímající"), jejichž hodnost, jméno
a příjmení bude uvedeno na „Protokolu o předání k dílčímu pinění", který tvoří přílohu č. 4 této
smlouvy (dále jen „protokol o předání"), dle příslušného místa pinění. Přejímající nebo jím
písemně pověřený zástupce je oprávněn předávat RL techniku zhotoviteli k provedení dílčího
pinění a přebírat od zhotovitele RL techniku po provedení dílčího pinění.

Přejímajícími jsou velitelé útvarů:

D Vojenský útvar 6950 Nepolisy,
D Vojenský útvar 6950 Pomezí, te
D Vojenský útvar 6950 Stará Ves
D Vojenský útvar 6950 Sokolnice,
D Vojenský útvar 6950 České Bu
D Vojenský útvar 6950 Planá, tel:
D Vojenský útvar 6950 Hrušovany

6. Za stranu zhotovitele jsou k převzetí a předání dílčího pinění oprávněni zástupci zhotovitele:

•
•

7. Zhotovitel se zavazuje provádět dílčí pinění dle jednotlivých očíslovaných požadavkových listů
v termínu a v místě sjednaném a uvedeném na požadavkovém listu, který je podepsán oběma
smluvními stranami. Požadavkové listy budou v příslušném kalendářním roce číslovány vzestupně.
Zhotovitel uznává jako písemný požadavkový list od zástupce objednatele faxovou nebo
elektronickou podobu.

8. Zhotovitel se zavazuje, že po odsouhlasení požadavkového listu do 5 pracovních dnů
od vyzvání objednatelem za účasti přejímajícího ustanoveného v článku 5 odst. 5. této smlouvy,
zabezpečí převzetí RL techniky k provedení dílčího pinění v místě dislokace. Výzva zhotoviteli
bude učiněna písemně (faxem), přičemž lhůta pro předání RL techniky k provedení dílčího pinění
se počítá ode dne následujícím po dni odeslání výzvy k předání RL techniky. Přejímající je
povinen předat RL techniku včetně provozní technické dokumentace ve stavu umožňujícím
provedení dílčího pinění podle této smlouvy.

9. Podmínky provádění nálezové opravy RL techniky:

9.1 Nálezová oprava RL techniky se provádí v sídle zhotovitele. Přepravu RL techniky
k provedení NO zabezpečí zhotovitel. Náklady na přepravu RL techniky do místa pinění

jsou zahrnuty v ceně dle čl. 3 odst. 6 smlouvy.

9.2 RL technika bude zhotoviteli k provedení NO protokolárně předána zástupci uživatele
uvedenými v odst. 5 tohoto článku.

9.3 O předání RL techniky k provedení NO zpracuje zhotovitel protokol o předání dle čl. 5 odst.
5, který podepíší zástupce zhotovitele a přejímající. Protokol o předání bude obsahovat
seznam všeho příslušenství, předávaného s RL technikou k provedení NO, včetně agr- !•
předávaných na výměnu, bude popsán stav předávané soupravy, datum převze 6\414l
a podpis předávajícího a přejímajícího.

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
5

Odbor vzdušných sil
právník: Mgr. Jan KOLAFA
datum: 24 -04- 2015



9.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí
k provedení NO a již zhotovených částí NO proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až
do doby jejich předání přejímajícímu.

9.5 Předání a aktivaci RL techniky po provedení NO zabezpečí zhotovitel v místě přejímajícího.
Po převzetí dílčího pinění přejímajícím bude provedena vojenskou laboratoří AČR obletová
kontrola a v případě vyhovujících výsledků bude sepsáno „Uvolnění LPZ do provozu" (dále
jen „uvolnění LPZ do provozu") dle přílohy č. 9 této smlouvy.

9.6 Jestliže v průběhu přejímky po provedení NO budou zjištěny skutečnosti o technickém
stavu RL techniky a jeho systémech, které jsou v rozporu s předpisy pro provoz RL
techniky, bude přejímka přerušena.

9.7 Přejímka RL techniky po provedení NO objednatelem bude pokračovat po odstranění
nedostatků uvedených v čl. 5. odst. 9 bodu 9.6 této smlouvy, které bylo v souladu s tímto
bodem přerušeno. Konečný termín předání RL techniky dle článku 4. smlouvy není tímto
bodem smlouvy dotčen.

9.8 Provozuschopnost všech systémů RL techniky bude v průběhu přejímky po provedení
NO prověřena přejímajícím.

9.9 Náklady spojené s první instalací a nastavením provozních parametrů RL techniky
po provedení NO jsou součástí ceny za dílo dle čl. 3 smlouvy. Pokud z titulu zjištění
nedostatků bude nutno úkony spojené s instalací a nastavením provozních parametrů RL
techniky opakovat, hradí veškeré náklady spojené s opakovanými úkony zhotovitel,
přičemž tyto náklady nejsou součástí ceny za dílo dle čl. 3 smlouvy.

9.10 Převzetí RL techniky po provedení NO od zhotovitele bude ukončeno až po odstranění
všech odchylek od technického stavu RL techniky, zjištěné při přejímce RL techniky.

9.11 O připravenosti RL techniky k převzetí po provedení NO bude přejímající informován
zhotovitelem 10 kalendářních dnů předem písemnou výzvou.

9.12 O převzetí RL techniky po ukončení přebírání po provedení NO bude zhotovitelem
vyhotoven protokol, který podepíší zástupce zhotovitele a přejímající.

9.13 Komponenty zajišťované zhotovitelem, které budou v rámci prováděné NO vyměněny,
popř. instalovány, musí být nové (ne starší 2 let ode dne jejich instalace či výměny),
nepoužívané, nepoškozené, nerepasované odpovídající technické dokumentaci, technickým
normám a předpisům výrobce, platných v době zajištění.

9.14 Náhradní díly, které byly zhotovitelem při poskytování dílčího pinění demontovány
z RL techniky a nahrazeny náhradními díly, je zhotovitel povinen předložit o
před vlastním předáním dílčího pinění. Zástupce objednatele rozhodne, kter
náhradních dílů od zhotovitele převezme spolu s dílčím piněním. Ostatní náhradní díly
prohlásí zástupce objednatele za odpad. V případě poskytování dílčího pinění za použití
komponentů a náhradních dílů výměnným způsobem, které byly zhotovitelem při
provádění dílčího pinění demontovány z předmětu dílčího pinění a nahrazeny jinými
a nebudou po ukončení dílčího pinění objednateli předány spolu s dílčím piněním,
se okamžikem převzetí dílčího pinění se stávají výlučným vlastnictvím zhotovitele.

9.15 Zhotovitel je povinen vyhotovit záznam do provozní technické dokumentace o provedení
NO RL techniky s uvedením čísla smlouvy a údaji o záručních podmínkách stanovených
v čl. 8. smlouvy.

Spolu s provozní technickou dokumentací budou předány:

revizní nález o technickém stavu RL techniky potvrzeny zástupcem zhotovi
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státního ověřování jakosti (dále 'éča Stati)
a přejímajícím; poidubicei

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 6 s
-Odbor vzdušných sil

arávnik: Mgr. Jan KOLAFA
Jatum: 24 14- 2015 rieř



osvědčení o jakosti a kompletnosti potvrzené pouze zástupcem Úřadu;
zápis o kontrole technického stavu RL techniky, potvrzený odpovědným zástupcem
zhotovitele a přejímajícím;

zápis o předání a převzetí RL techniky do trvalého užívání potvrzený odpovědným
zástupcem zhotovitele a přejímajícím;
uvolnění LPZ do provozu;
příslušenství, které dle protokolu o předání bylo předáno s RL technikou k provedení NO
(viz čl. 5. odst. 9 bod 9. 3. smlouvy);
díly a agregáty, které byly v průběhu provádění díla demontovány a nahrazeny novými.

9.16 Objednatel je oprávněn v souladu s § 2593 OZ prostřednictvím zástupce objednatele
a přejímajícím provádět průběžnou kontrolu provádění NO a průběžnou kontrolu uložení
RL techniky.

10. Podmínky provádění servisní opravy:

10.1 Servisní opravy RL techniky je povinen zhotovitel provádět v rozsahu stanoveném
zástupcem objednatele nebo na základě kontrolního nálezu zhotovitele potvrzeného
přejímajícím na stanovišti přejímajícího, v souladu splatnými technickými podmínkami.

10.2 Podkladem pro provedení servisní opravy je požadavkový list vystavený zástupcem
objednatele.

10.3 Zhotovitel je povinen umožnit přejímajícímu kontrolu kvality a rozsahu dílčího pinění
servisní opravy. Zhotovitel je povinen dodržet rozsah dílčího pinění, stanovený
na základě skutečného technického stavu RL techniky kontrolním nálezem a uvedeným
v požadaykovém listu a zároveň je povinen dodržet lhůtu k provedení dílčího pinění
uvedenou v požadaykoyém listě.

10.4 K provedení servisní opravy na stanovišti RL techniky vyjede servisní skupina zhotovitele
do 48 hodin po oznámení závady přejímajícím na základě požadavkového listu. RL techniku
po servisní opravě přebírá přejímající. V případě, že nebude možné dílčí pinění provést
u přejímajícího, bude provedeno v sídle zhotovitele. RL technika bude předána se souhlasem
přejímajícího do opravy na základě protokolu o předání dle čl. 5 odst. 5. Přepravu RL
techniky do sídla zhotovitele zabezpečuje zhotovitel.

10.5 Zhotovitel je povinen předat zástupci objednatele informaci o vadách zjištěných na RL
technice při provádění dílčího pinění.

10.6 O převzetí, případně nepřevzetí dílčího pinění po provedení dílčího pinění v rámci
kontroly technického stavu a úpinosti předávaného dílčího pinění podle příslušné
provozní dokumentace, sepíší a podepíší zástupce zhotovitele a objednatele protokol.
V protokolu bude zejména uveden název RL techniky, popis opravy, popis technického
stavu a úpinost RL techniky. V případě nepřevzetí dílčího pinění se do zápisu uvedou
důvody jeho nepřevzetí a tuto skutečnost oznámí přejímající zástupci objednatele.

10.7 Dílo je spiněno provedením všech objednaných dílčích pinění řádně, včas a bez vad
dle platné technické dokumentace zhotovitele. Dnem spinění dílčího pinění se rozumí den
podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran po předání dílčího pinění včetně
požadovaných dokladů.

10.8 Náhradní díly na RL techniku zajišfované zhotovitelem dle čl. 2. odst. 1. písm. a)
smlouvy, které budou v rámci dílčího pinění vyměněny, popř. instalovány, musí být nové
(ne starší 2 let), tj. nepoužité, nepoškozené, a nerepasované, odpovídající technické
dokumentaci, technickým normám a předpisům výrobce, platných v době z
Zhotovitel je povinen doložit, na vyžádání objednatele, doklady proka
skutečnost nebo předložit o této skutečnosti písemné prohlášení.

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vzdušných sil 7

právník: Mgr. Jan KOLAFA

datum: 4 -04- 2015
1nr4n i •



10.9 Náhradní díly, které byly zhotovitelem při poskytování dílčího pinění demontovány
z RL techniky a nahrazeny náhradními díly odpovídajícím požadavkům uvedených
v odst. 10. 8. tohoto čl. smlouvy, je zhotovitel povinen předložit objednateli
před vlastním předáním dílčího pinění. Zástupce objednatele rozhodne, které z těchto
náhradních dílů od zhotovitele převezme spolu s dílčím piněním. Ostatní náhradní díly
prohlásí zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických za odpad.
V případě poskytování dílčího pinění za použití komponentů a náhradních dílů
výměnným způsobem, je-li toto objednatelem v objednávce požadováno, tzn že náhradní
díly, které byly zhotovitelem při provádění dílčího pinění demontovány z předmětu
dílčího pinění a nahrazeny jinými, nebudou po ukončení dílčího pinění objednateli
předány spolu s dílčím piněním a okamžikem převzetí dílčího pinění se stávají výlučným
vlastnictvím zhotovitele.

11. Původcem odpadu, který při provádění dílčího pinění vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

12. V případě, že při provádění nálezovych nebo servisních oprav dojde ke změně technické
dokumentace, je zhotovitel povinen provést její dopinění (aktualizaci), popř. dodat novou
technickou dokumentaci. Upravená či nová technická dokumentace musí být zpracována
v souladu s požadavky COS 05 1632, která stanovuje základní požadavky na tvorbu průvodní
a provozní technické dokumentace. Cena za dopinění (aktualizaci), popř. dodání nové
technické dokumentace je zahrnuta v celkové ceně za pinění z této smlouvy.

13. Zhotovitel je povinen provést zaškolení osob určených objednatelem v případě, kdy dojde
ke změnám v provozu nebo údržbě RL techniky v důsledku provedeného dílčího pinění.
Termín a další s tím spojené okolnosti je zhotovitel povinen dohodnout se zástupcem
objednatele tak, aby nedošlo k ohrožení provozu a současně byl napiněn účel této smlouvy.
Cena za zaškolení je zahrnuta v celkové ceně za pinění z této smlouvy.

14. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu pinění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 10 mil. Kč.
Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv po celou dobu pinění smlouvy
tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 10 pracovních dnů
od obdržení této výzvy.

15. Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů podle § 147a odst. 1
písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku po roce pinění.

16. Smluvní strany se zavazují vzájemně písemně informovat o skutečnostech, které podstatně
omezují či znemožňují pinění smlouvy nebo jiné závazky smluvních stran, a to nejpozději
do 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy k takovéto skutečnosti došlo.

ČI. 6
Platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí pinění bude uhrazena v Kč způsobem uvedeným
v následujících odstavcích čl. 6 smlouvy. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

2. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu protokolu, vystaví a doporučené
odešle objednateli jeden souhrnný daňový doklad — fakturu (dále jen „faktura"), a to vždy
po ukončení kalendářního měsíce za všechna dílčí pinění v daném měsíci ve 2 výtiscích (originál
a kopie) s následujícími přílohami k faktuře:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vzdušných sil
právník: Mgr. Jan KOLAFA
datum: 4

.podpis

8



2.1. U nálezové opravy RL techniky:

revizní nález o technickém stavu RL techniky potvrzený odpovědným zástupci
zhotovitele, Úřadu a přejímajícím;
osvědčení o jakosti a kompletnosti na NO RL-4AS, vystavené zástupcem Úřadu;
zápis o kontrole technického stavu RL techniky, potvrzený odpovědným zástupcem
zhotovitele a přejímajícím;
zápis o předání a převzetí RL techniky do trvalého užívání potvrzený odpovědným
zástupcem zhotovitele a přejímajícím;
uvolnění LPZ do provozu;
protokol s rozpisem materiálových, mzdových a ostatních nákladů potvrzený
odpovědným zástupcem zhotovitele a přejímajícím.

2.2. U servisní opravy RL techniky:
požadaykový list potvrzený zástupcem objednatele a zhotovitele.
protokol s rozpisem materiálových, mzdových a ostatních nákladů potyrzený odpovědným
zástupcem zhotovitele a přejímajícím.
cenová kalkulace dle přílohy č. 6 této smlouvy.

Kopii vystavené faktury (výtisk č. 3) včetně příloh zašle vždy zhotovitel zástupci objednatele
na adresu VÚ 6950 Brandýs nad Labem — Stará Boleslav, PSČ 250 02.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje
a náležitosti:

• označení dokladu jako faktura a její číslo;
• číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy;
• datum vystavení a splatnost faktury;
• název dílčího pinění a místo pinění;
• IČO a DIČ smluvních stran;
• číslo bankovního účtu zhotovitele a název banky;
• počet příloh a razítko zhotovitele s podpisem osoby oprávněné podepisovat faktury

za zhotovitele;

Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na adresu:

Česká republika — Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6

5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura musí být
doručena objednateli k proplacení nejpozději do 10. prosince příslušného roku. V případě, že bude
faktura doručena po 10. prosinci příslušného roku, bude považována za doručenou dne 28. února
roku následujícího. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky
z účtu objednatele. Poslední faktura musí být předložena k proplacení nejpozději do 1. prosince

2016.

6. Případný opravný daňový doklad je zhotovitel povinen vystavit a doručit objed
kalendářních dnů od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňové

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vzdušných sil 9

právník: Mgr. Jan KO

datum: 24 -04- 20



21 kalendářních dnů ode dne jeho doručení. Opravný daňový doklad se považuje za uhrazený
okamžikem připsání příslušné částky na účet objednatele.

7. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, neobsahuje-li požadované
náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje neúpiné či nesprávné cenové
údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou
fakturu. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a nová lhůta splatnosti běží
ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit
objednateli na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to do 5
pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi zhotovitelem a objednatelem na základě této smlouvy
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených
s převodem na jejich účty.

9. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k napinění institutu ručení za daň podle
ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle ustanovení § 109a tohoto zákona.

ČI. 7
Vlastnictví a odpovědnost za škody na RL technice předané k provedení dílčího pinění

1. Vlastníkem RL techniky předané zhotoviteli k provedení dílčího pinění, je objednatel.

2. Nebezpečí škody na RL technice předané k provedení dílčího pinění přechází z objednatele
na zhotovitele okamžikem podpisu protokolu o předání dle přílohy č. 4 smlouvy k provedení
dílčího pinění a zpětně ze zhotovitele na objednatele po podpisu protokolu dle přílohy č. 5
smlouvy, podepsaného zástupcem zhotovitele a přejímajícím.

Čl. 8
Záruka a podmínky uplatnění práv za vady

1. Zhotovitel přejímá závazek záruky za jakost poskytnutého dílčího pinění od data převzetí dílčího
pinění přejímajícím po dobu 24 měsíců na dílčí pinění a 24 měsíců na nové náhradní díly
poskytnuté v rámci dílčího pinění, není-li výrobcem stanoveno jinak. Záruční doba je přerušena
na dobu, po kterou nelze poskytnuté dílčí pinění užívat pro jeho vady.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat dílčí pinění ve stanovené kvalitě a bez vad, za použití
technologických postupů odpovídajících kvalitativním předpisům výrobce techniky.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé neodborným používáním techniky nebo nedodržením
pokynů pro provoz a údržbu techniky.

4. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady se rozumí doručení „Oznámení uplatnění práv
z odpovědnosti za vady", které tvoří přílohu č. 7 této smlouvy (dále jen „oznámení"), zhotoviteli
na vady zjištěné v záruční době. Záruku za jakost dílčího pinění uplatňuje přejímající u zhotovitele
bezodkladně po zjištění vady v záruce faxem nebo elektronicky (na fax: +420 466 670 423, e-mail:
servis@eldis.cz).

5. Zhotovitel se vyjádří ke zjištěné vadě dílčího pinění v záruce faxem nebo elektronicky
do 5 pracovních dnů po obdržení faxového nebo elektronického oznámení sepsáním „Protokolu
uplatnění práv zodpovědnosti za vady", který tvoří přílohu č. 8 této smlouvy (dále jen „protokol
uplatnění práv"). Pokud tak neučiní, má se za to, že zámku za zjištěnou vadu díla uznal v piném
rozsahu. Zhotovitel zahájí odstraňování vady na dílčím pinění nejpozději do 24 hodin od sepsání
protokolu uplatnění práv a vada bude odstraněna zhotovitelem nejpozději do 30 kalendářních dnů
od oznámení závady.

6. Za nebezpečí škody na předané technice až do jejího předání přejím
zhotovitel.

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 10
Odbor vzdušných sil
právník: Mgr Jan KOL
datum: 24 -04- 2015



7. O uplatnění práv z odpovědnosti za vady informuje zhotovitel neprodleně zástupce Úřadu.
Zhotovitel předá kopii protokolu o uplatnění práv, tykajícího se uplatněné a uznané reklamace
Úřadu na adrese Úř OSK SOJ, nám. Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, případně zašle
faxem nač. 973 213 940.

• Čl. 9
Vady

Odpovědnost za vady a nároky z vad z dílčího pinění se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve spojení
s ust. § 2099 a násl. OZ.

ČI. 10
Státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že při pinění této smlouvy bude uplatněno státní ověřování
jakosti (dále jen „SOJ") ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci,
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"). SOJ
se bude vztahovat na nálezové opravy prováděné v provozovnách zhotovitele. SOJ nebude
prováděno v rámci servisních oprav v místě dislokace techniky. SOJ bude prováděno
v rozsahu odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola na základě rozhodnutí Úř OSK SOJ
a za podmínek uvedených v příloze č. 2 této smlouvy „Požadavky na zabezpečení státního
ověřování jakosti". Provádění SOJ nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady a za případnou
škodu vzniklou objednateli.

2. Zhotovitel je povinen oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem připravenost ke konečné
kontr písemně na fax č.: bo telefonicky
na č.: tejným způsobem je hájení každého
dílčího

3. Pokud zhotovitel zmaří provedení SOJ nepiněním povinností uvedených ve smlouvě, má
objednatel právo odstoupit od smlouvy, požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu a zhotovitel nemá
nárok na úhradu náldadů vzniklých v souvislosti s piněním předmětu smlouvy.

ČI. 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s poskytnutím dílčího pinění dle čl. 5 odst. 2
smlouvy smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úpiného
spinění závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 13. smlouvy.

2. V případě nedodržení lhůty pro odstranění vad dle čl. 8 odst. 5 smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý započatý den prodlení až do
odstranění vady.

3. V případě zmaření provedení SOJ dle čl. 10 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 25 000,00 Kč.

5. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý
i započatý den prodlení spiněním povinnosti dle čl. 5 odst. 14 smlouvy.

6. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 750,- Kč, pokud nepředloží objednateli
seznam subdodavatelů dle čl. 5 odst. 15 smlouvy, za každý započatý den prodlení, a to až
do okamžiku spinění tohoto závazku.

7. V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení
v zákonné výši za každý i započatý den prodlení.

8. Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty.

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vzdušných sil
právník: Mgr. Jan KOLAFA

datum: 24 -04- 2015



Odbor vzdušných sil

právník: Mgr. Jan KOL

datum: 24 41 2015

nrcle,-•

9. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní straně.

ČI. 12
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

3. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s piněním
smlouvy, je český jazyk.

4. Zhotovitel prohlašuje, že poskytování díla není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel
odpovídá za případné porušení práv z duševního vlastnictví třetích osob při pinění díla.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah příslušných technických podmínek pro přehledový
radiolokátor RL-4AS (TP—l002G—Y9015-08).

Čl. 13
Zánik smluvního vztahu

Smlouva se ruší:

písemnou dohodou smluvních stran spojenou
a prokazatelně vynaložených nákladů;

b) výpovědí objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 6 měsíců, která začíná
běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi zhotoviteli
při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni
zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení
zhotovitelem s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

ukončení platnosti „Osvědčení" vystaveného Odborem vojenského letectví MO ČR
v souladu s 35n zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky,
ve znění pozdějších předpisů;
prodlení s poskytnutím dílčího pinění po dobu delší než 30 dní;
nepředložení písemného potvrzení pojistitele podle čl. 5 odst. 14 Smlouvy;
nedodržení ujednání o záručních a reklamačních podmínkách dle čl. 9 této smlouvy;
prodlení s odstraněním vad díla ve sjednané době, po dobu delší než 30 dnů;
nedodržení ujednání o uplatnění SOJ dle čl. 10 této smlouvy

d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení vůči
majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči majetku
zhotovitele insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů
insolvenčního řízení;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv
na výsledek zadávacího řízení,

výpovědí jedné smluvní strany druhé smluvní straně z důvodu ukončení provozu RL techniky
s výpovědní lhůtou v minimální délce 6 měsíců, která začíná běžet od prvního dne
následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně, při Wingniď_o
vypořádání účelně vynaložených a prokazatelné' doložených nákladů ke dni zániku filloBUMS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
12

a) Se vzájemným vypořádáním účelně



Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vzdušných sil
právník: Mgr. Jan KOLAFA
datu

pod

a podpis

9
ELDIS

* Pardubice
S.ť.0

OJ
(2'

P,

13

ČI. 14
Závěrečná ustanovení

I. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 13 listech a 9 přílohách o 12 listech. Každá ze smluvních
stran obdrží po jednom výtisku. Oba výtisky mají stejnou platnost.

2. Smluvní strany se dohodly, že korespondence mezi nimi bude doručována doporučeně každé
smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými,
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách
či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný
dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím,
že pro notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které
však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti.

4. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními OZ.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny a seznamu
subdodavatelů dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Č. 1 „Cenová kalkulace nálezové a servisní opravy I. spr. přehledového radiolokátoru RL-4AS"— 2 listy

č. 2 „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti" --2 listy
Č. 3 „Požadavkový list k provedení dílčího p•Inění" — 1 list
Č. 4 „Předávací protokol o předání k provedení dílčího pinění" — 1 list
Č. 5 „Předávací protokol o provedení dílčího pinění" — 2 listy
Č. 6 „Cenová kalkulace servisního zásahu / nálezové opravy" — 1 list
Č. 7 „Oznámení uplatnění práv z odpovědnosti za vady" — 1 list
č. 8 „Protokol uplatnění práv z odpovědnosti za vady" — 1 list
Č. 9 „Uvolnění LPZ do provozu" — 1 list

V Praze dne or9. dubna 2015

Za objednatele:
Ředitelka

JUDr. Jitka NALEVAJKOVÁ

V Praze dne .ž cP . dubna 2015

Za zhotovitele:
Jednatel

Ing. Petr Krejcar



Příloha Č. 1 smlouvy Č. 145210197
Počet listů: 2

CENOVÉ KALKULACE
nálezové a servisní opravy 1 spr. přehledového radiolokátoru RL-4AS

A. Nálezová oprava (dále jen „NO")

1. Maximální cena NO

Pol. Kalkulace ceny Cena bez DPH

1 Počet nonnohodin x cena hodinové zúčtovací
a správní režie (dále jen „HZS/lNh")

sazby včetně výrobní

I a. HZS/1 Nh

2. Materiál vynaložený na opravu

3. Materiál a služby v kooperaci

4. Ostatní náklady (cestovné, ubytování aj.)

5. Cena NO RL-4AS

2. Maximální cena nákladů na dopravu vozidlem do 3,5 t

Místo pinění Počte
km

Cena jízdného
v Kč/1 km bez

DPH

Cena celkem
bez DPH

(v Kč)

Cena celkem
včetně DPH

(v Kč)
Cena dopravného vozidlem do 3,5t
VÚ 6950 Nepolisy
VÚ 6950 Pomezí
VÚ 6950 Stará Ves nad Ondřejnicí
VÚ 6950 Sokolnice -Újezdu Brna
VÚ 6950 České Budějovice
VÚ 6950 Planá
VÚ 6950 Hrušovany
Cena dopravného vozidlem nad 3,5t

3. Nálezová oprava 1 soupravy přehledového radiolokátoru RL-4A8

Po
1 .

Položkový rozpis - název
Předpokláda

ny počet
Cena

bez DPH
Cena

s DPH

L Defektace na stanovišti RL-4 AS

2. Přejímka RL-4 AS (v provozovně zhotovitele)

3. Demontáž bloků a dílů

4. Kooperační činnost

5. Mechanické a elektrické opravy

6. Inovace bloků a desek dle revizního nálezu

7. Mechanické opravy příslušenství RL-4AS

8. Kompletace RL-4AS

9. Oživení RL-4AS

10. Zkušební provoz RL-4AS

11. Předání soupravy ZSOJ

12. Předání soupravy uživateli včetně náhradních dílů

13. Instalace, nastavení a předání RL-4AS (na stanovišti přejímajícího)

14. Celková cena NO radiolokátoru RL-4AS



B. Servisní oprava (dále jen „SO")

5. Maximální cena nákladů na dopravu vozidle do 3,5 t

Místo pinění Počet
km

Cena jízdného
v Kč/1 km

Cena celkem
bez DPH

Cena celkem
včetně DPH

VÚ 6950 Nepolisy
VÚ 6950 Pomezí
VÚ 6950 Stará Ves nad Ondřejnicí
VÚ 6950 Sokolnice -Újezd u Brna
VÚ 6950 České Budějovice
VÚ 6950 Planá
VÚ 6950 Hrušovany

6. Cena SO

Pol. Kalkulace ceny
I HZS/1Nh

2. Cestovné 1 pracovníka / 1 hod.

3. Počet normohodin x HZS/INh

4. Materiál vynaložený na opravu

5. Materiál a služby v kooperaci

6. Ostatní náklady (náklady na dopravu, cestovné, ubytování aj.)

7. Cena SO RL-4AS

2



Příloha Č. 2 smlouvy Č. 145210197
Počet listů: 2

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

1. Rozsah státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při pinění této smlouvy se na základě rozhodnutí
Úřadu v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti
ve smyslu zákona Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon").

2. Státní ověřování jakosti provede zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu)
u zhotovitele, který výrobek vyrábí na území České republiky.

3. Státní ověřování jakosti nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady výrobku.

4. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční6):

Odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola podle 24 a 27 zákona.

5. Zhotovitel je povinen Úřadu umožnit provést odborný dozor nad jakostí a konečnou
kontrolu podle COS 051626, 2. vydání Požadavky NATO na ověřování jakosti při výrobě —
AQAP 2120, Ed. 3. NATO Quality Assurance Requirements For Production.

6. Zhotovitel se zavazuje smluvně sjednat se subdodavateli podmínky pro státní
ověřování jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti

7. Zhotovitel předloží zástupci Úřadu seznam subdodavatelů a jimi realizovaných
subdodávek a ten určí, u kterých subdodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. Pro
zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených subdodavatelů poskytovatel předá
zástupci Úřadu příslušné subdodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření.

8. Zhotovitel před zahájením pinění smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle
COS 051648 Požadavky NATO na plány kvality — AQAP 2105 NATO Requirements For
Deliverable Quality Plans. Plán kvality předloží zhotovitel zástupci Úřadu k posouzení
a dopinění. Případné připomínky zástupce, které se vztahují k jeho činnosti, zhotovitel
zapracuje do tohoto plánu.

9. Zhotovitel na žádost Úřadu:
a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti

zástupce Úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, městskou
a meziměstskou síť apod.;

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu v místě výkonu jeho
činnosti;

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti,
např. kontrolní místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným
personálem a v odůvodněných případech i v mimopracovní době.



10. Zhotovitel umožní zástupci Úřadu přístup ke schválenému a evidovanému kompletu
technické dokumentace uloženému u zhotovitele. Takto uložený komplet dokumentace musí
obsahovat veškeré realizované změny.

11. Zhotovitel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

12. Pracoviště řízení jakosti zhotovitele předává výrobky ke konečné kontrole zástupci
Úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vypiněnými průvodními doklady
ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.

13. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu všechny
své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že objednatel zmocnil Úřad
k vyřizování žádostí zhotovitele o povolení odchylky, výjimky a změny na výrobku v tomto
rozsahu:

Předloží-li prodávající žádost:
Úřad — příslušný zahraniční úřad9 žádost

pouze vezme na
vědomí

posoudí
a vyjádří se k ní

posoudí
a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky X

---výjimky X
změny X

Skupina B
odchylky X
výjimky X
změny X --

Poznámky: 1

2
3

Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy,
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.
Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.
Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

14. Zhotovitel umožní Úřadu účast na řešení reklamace, bude-li vůči němu uplatněna.

2



Příloha Č. 3 smlouvy Č. 145210197
Počet listů: 1

POŽADAVKOVÝ LIST
číslo .../kalendářní rok*)

k provedení dílčího pinění dle smlouvy č. 145210197

Zhotovitel: ELDIS Pardubice, s.r.o.

IČO: 150 50 742
DIČ: CZ15050742
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Objednatel: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil

IČO: 60162694
D1Č: CZ60162694
Kontaktní osoba: mjr. Ing. 'Josef Bělaška
Telefon: 973 231 681
Fax: 973 231 640
E-mail: its6950@seznam.cz

Druh, značka a typ techniky: Evid. číslo: Krycí název útvaru držitele techniky:

hodnost titul iménp_přťimeni

Bližší určení

Rok výroby

Speciální vybavení

Název dílčí služby (stručný popis požadované opravy):

Opravu zařizuje:
(telefon)

Za objednatele:

Brandýs nad Labem dne 201x*)

zástupce objednatele
hodnost, titul, jméno, př(Imení, razítko a podpis

Nabídka dílčího pinění

Popis Předpokládaná cena v Kč včetně DPH

Termín provedení dílčího p nění (od — do):

Stanovisko zástupce objednatele k nabídce dílčího pinění:

Brandýs nad Labem dne 201x*) Pardubice dne 201x *)

razítko a podpis zástupce objednatele razítko a podpis zástupce zhotovitele

ct( _oo*)nehodici se škrtněte



(ď-\c k čs 40-
D

Příloha Č. 4 ke smlouvě Č. 145210197

Počet listů: I

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL
o předání k provedení dílčího pinění

č. 145210197

MPL Č.

Předává se do opravy (souprava, kus, kabeláž, příslušenství):

Specifikace poruchy/závady

V Dne

Za předávajícího:
Jméno, příjmení Podpis a razítko

(hůlkovým písmem)

Za přejímajícího:
Funkce, hodnost, jméno, příjmení Podpis a razítko

(hůlkovým písmem)



Příloha Č. 5 smlouvy Č. 145210197
Počet listů: 2

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL
o provedení dílčího pinění dle požadavkového listu č. ..../ rok

(vzor)

ZHOTOVITEL: PREJIMAJÍCI:

Zastoupený:

Stanoviště RL techniky:
Typ RL techniky:
Evidenční číslo RL techniky:

Zastoupený:

Specifikace dílčího pinění Počet
(stručný popis provedených prací) hodin



3. Přítomnost servisních pracovníků
(Jméno, příjemní) Datum od-do Počet hodin

4. Závěr (stav techniky při předání-převzetí, omezení provozu atd.)

např.
Po provedené servisní opravě je RL technika provozuschopná bez omezení provozu.

Příloha Č. 5 smlouvy Č. 145210197
Počet listů: 2

V Dne

Na základě výše uvedeného, RL techniku předávám a prohlašuji, že je provozuschopná
a všechny požadované práce byly provedeny v souladu se schválenými technologickými postupy
zhotovitele a technickou dokumentací výrobce RL techniky. *)

ZHOTOVITEL:
Jméno, příjmení Podpis a razítko

(hůlkovým písmem)

Na základě výše uvedeného RL techniku přebírám a prohlašuji, že všechny skutečnosti uvedené
v tomto dokladu jsou pravdivé a odpovídají skutečnému stavu. *)

PŘEJÍMAJÍCÍ:
Hodnost, jméno, příjmení

(hůlkovým písmem)
Podpis a razítko



Příloha Č. 6 smlouvy č. 145210197
Počet listů: 1

Cenová kalkulace servisního zásahu / nálezové opravy
(vzor)

Příloha k faktuře Č.

Smlouva o dílo č.

Zakázka é.:

Požadavkovy list Č.

Držitel RL techniky

Typ RL techniky evidenční číslo

Druh opravy

Závada:

Lokalita:

ROZPIS NÁKLADŮ (v Kč)

Dodaný materiál, kooperace:

Název Typ
Počet

ks
Cena v Kč
bez DPH

Celkem
bez DPH

Materiál celkem bez DPH

Pracovní kapacita:

Název
Počet
hodin

Sazba/hod.v Kč
bez DPH

Celkem
bez DPH

Cena 1 hodiny servisní práce 1 pracovníka

Cena 1 hodiny cestovného 1 pracovníka

Pracovní kapacita celkem bez DPH

Doprava:

Název Počet
km

Sazba/km v Kč
bez DPH

Celkem
bez DPH

Doprava vozidlem do 3,5 t

Doprava vozidlem nad 3,5t

Doprava celkem bez DPH

CENA CELKEM bez DPH

Dne: Zpracoval:

Schválil:



Příloha Č.? ke smlouvě Č. 145210197
Počet listů: 1

čj.

Datum:

Zhotovitel:

Oznámení uplatnění práv z odpovědnosti za vady

• Vojenský útvar (adresa útvaru, místo, kde se reklamovaný výrobek nachází):

• Výrobek: název, značka, výrobní číslo, datum převzetí od zhotovitele:

• Datum, kdy byla zjištěno vada, porucha, závada:

• Rozsah poškození a za jakých okolností poškození nastalo:

• Žádám o vyslání vašeho zástupce k sepsání „Protokolu uplatnění práv"

• Zvláštní sdělení:

Zástupce uživatele
(jméno, podpis)



Příloha Č. 8 ke smlouvě č. 145210197
Počet listů: 1

Datum:

Protokol uplatnění práv z odpovědnosti za vady

Na základě oznámení uplatnění práv ze dne

byl sepsán tento protokol uplatněná práv na:

(výrobek, značka, výrobní číslo patřící uživateli)

Bylo zjištěno:

1) Uvedený výrobek byl převzat od poskytovatele:

2) Vada byla zjištěna dne:

3) „Oznámení upaltění práv" bylo zasláno dne: komu:

4) Popis zjištěné poruchy (závady), za jakých okolností k ní došlo:

5) Způsob odstranění vady:

6) Závěr — uvést:

a) čím byla závada způsobena (provoz, výroba, materiál)

b) kdo za ní nese odpovědnost

c) zda se uplatnění práv uznává

d) způsob a lhůta odstranění poruchy (závady)

zástupce poskytovatele zástupce objednatele

(jméno podpis) (jméno podpis)



jetv., \cká

Příloha Č. 9 smlouvy č. 145210197
Počet listů: 1

Uvolnění LPZ do provozu

Rozhodnutí oprávněného / vedoucího pracovníka

Typ zařízení: Ev. č •

Ev. č. zařízení: Počet listů:

Místo zasazení: Počet příloh:

Po provedené nálezové opravě byla výše uvedená souprava přezkoušena a bylo dosaženo
předepsaných parametrů / hodnot.

Souprava je pině spolehlivá, schopná kvalitní činnosti požadované pro LPZ a pinění úkolů na
příslušném místě lokalizace.

Poznámky:

Na základě provedených kontrol je zařízení způsobilé k uvedení do provozu.

datum vydání podpis oprávněného pracovníka
(pověřeného OVL odborným dozorem)

razítko

Přílohy: č. 1
Č. 2


